
Управление образования администрации Ивнянского района 

ПРИКАЗ 

 

«27» февраля 2018 г.                                                                      №155 

О внесении изменений в Порядок 

предоставления управлению образования 

администрации Ивнянского района отчета о 

результатах самообследования 

В соответствии с  приказом Министерства образования и науки РФ от 

14 декабря 2017 года №1218 «О внесении изменений в порядок проведения 

самообследования образовательной организации, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 июня 2013 

г. №462» приказываю:  

1.Внести следующие изменения в Порядок предоставления 

управлению образования администрации Ивнянского района отчета о 

результатах самообследования  образовательной организации (далее-

Порядок), утвержденный приказом управления образования администрации 

Ивнянского района от «13» мая 2015г. № 352: 

-пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции: 

«Образовательная организация составляет отчет о результатах 

самообследования (далее – Отчет) в соответствии с требованиями, 

отраженными в приказах Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 10.12.2013 № 1324 «Об утверждении показателей деятельности 

образовательной организации, подлежащей самообследованию», от 

14.06.2013 № 462 «Об утверждении порядка проведения самообследования 

образовательной организацией», от 14 декабря 2017 года №1218 «О внесении 

изменений в порядок проведения самообследования образовательной 

организации, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 14 июня 2013 г. №462» за календарный год, 

предшествующий самообследованию»; 

-пункт 6.3 Порядка изложить в следующей редакции: 

«Отчет образовательных организаций размещается в информационно-

телекоммуникационных сетях, в том числе на официальном сайте 

организации в сети «Интернет», и направляется учредителю не позднее 20 

апреля текущего года». 

- пункт 12 исключить из Порядка. 

2.Руководителям образовательных организаций района: 



2.1.При подготовке ежегодных отчетов по самобследованию 

руководствоваться изменениями, внесенными  приказом Министерства 

образования и науки РФ от 14 декабря 2017 года №1218. 

2.2.Внести изменения в положение о порядке организации и 

проведения  самообследования в части, касающейся отчетного периода и 

сроков размещения отчетов. 

2.3.Отчет о результатах самообследования за 2017 год представить в 

управление образования и разместить на сайте образовательной организации 

не позднее 20 апреля 2018 года. 

 

Начальник управления образования                            Л.Родионова 

 

 

 


